



Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP

1

Fortaleza-CE, 04 de Abril de 2017

À
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ-CE.

REF.: CARTA CONVITE N° 2703.01/2017 - CPSMB

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para fornecimento do objeto da Carta convite em referência, pelo valor global de R\$ 198.250,80 (Cento e noventa e oito mil duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos), com prazo de execução do contrato até 31 de dezembro de 2017, para os produtos abaixo especificados: 198.110,80

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Carta Convite.

LOTE I - CEO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Prontuário de Ortodontia - Impressão preto e branco, Frente e Verso em papel tipo ofício tam A4	03 Bloco C/ 100 fls cada	3	R\$ 57,70	R\$ 173,10
2	Prontuário de Endodontia - Impressão preto e branco, Frente e Verso em papel tipo ofício tamanho A4	35 blocos c/ 100 fls cada	35	R\$ 26,00	R\$ 910,00
3	Prontuário de PNE - Impressão preto e branco, Frente e Verso em papel tipo ofício tam A4	15 blocos c/ 100 fls cada	15	R\$ 27,50	R\$ 412,50



Av. Visconde do Rio Branco, 2868 - CNPJ: 41.428.889/0001-90

Telefax: (85) 3231.6073 - E-mail: graficavm@gmail.com - Fortaleza - Ceará



Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP

2

4	Prontuário de Cirurgia - Impressão preto e branco, Frente e Verso em papel tipo ofício tam A4	11 blocos c/ 100 fls cada	11	R\$	27,50	R\$	302,50
5	Prontuário de Periodontia - Impressão preto e branco, Frente e Verso em papel tipo ofício tam A4	22 blocos c/ 100 fls cada	22	R\$	22,00	R\$	484,00
6	Prontuário de Prótese - Impressão preto e branco, Frente e Verso em papel tipo ofício tam A4	12 blocos c/ 100 fls cada	12	R\$	27,00	R\$	324,00
7	Mapa de Atendimento - Ortodontia - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício tam A4	10 blocos c/ 100 fls cada	10	R\$	27,00	R\$	270,00
8	Mapa de Atendimento - Prótese - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício tam A4	10 blocos c/ 100 fls cada	10	R\$	27,00	R\$	270,00
9	Solicitação de Raio X - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício tam A4	80 blocos c/ 100 fls cada, sendo que estas fl são metade de uma fl A4 no modo paisagem	80	R\$	12,00	R\$	960,00
10	Ficha de Notificação - Impressão preto e branco, frente e verso em papel tipo ofício, tam. A4	20 blocos c/ 100 fls cada	20	R\$	23,00	R\$	460,00
11	Cartão de Aprazamento - Impressão preto e branco, frente e verso papel tipo 60kg em folhas nas cores branco, azul, cinza, verde, vermelho e amarelo	2400 fls, cada folha dá um total de 4 cartões	2.400	R\$	0,22	R\$	528,00
12	Solicitação de exames - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	20 blocos c/ 100 fls cada, sendo que estas fl são metade de uma fl A4 no modo paisagem	20	R\$	16,70	R\$	334,00



Av. Visconde do Rio Branco, 2868 - CNPJ: 41.428.889/0001-90

Telefax: (85) 3231.6073 - E-mail: graficavm@gmail.com - Fortaleza - Ceará



Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP

13	Ficha de Evolução - Impressão preto e branco, frente e verso em papel tipo ofício, tam. A4	70 blocos c/ 100 fls cada	70	R\$	22,00	R\$	1.540,00
14	Contra-Referência - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam A4	15 blocos c/ 100 fls cada	15	R\$	27,00	R\$	405,00
15	Receituário - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	90 blocos c/ 100 fls cada, sendo que estas fl são a metade de uma fl A4 no modo paisagem	90	R\$	12,90	R\$	1.161,00
16	Receituário de controle Especial - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	15 blocos c/ 100 fls cada, sendo que estas fl são a metade de uma fl A4 no	15	R\$	16,30	R\$	244,50
17	Checklist Rastreamento - Cirurgia - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	08 blocos c/ 100 fls cada	8	R\$	2,40	R\$	19,20
18	Checklist Rastreamento - Periodontia - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	08 blocos c/ 100 fls cada	8	R\$	27,40	R\$	219,20
19	Checklist Rastreamento - Endodontia - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam A4.	24 blocos c/ 100 fls cada	24	R\$	23,00	R\$	552,00
20	Checklist Rastreamento - Ortodontia - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	24 blocos c/ 100 fls cada	24	R\$	23,20	R\$	556,80
21	Checklist Rastreamento - Prótese - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	16 blocos c/ 100 fls cada	16	R\$	27,00	R\$	



Carolina
Carolina



Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP

22	Checklist de Rastreamento - PNE - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	08 blocos c/ 100 fls cada	8	R\$	57,00	R\$	456,00
23	Checklist Almojarifado - Ortodontia - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	05 blocos c/ 100 fls cada	5	R\$	57,00	R\$	285,00
24	Checklist Almojarifado - Periodontia - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	04 blocos c/ 100 fls cada	4	R\$	57,00	R\$	228,00
25	Checklist Almojarifado - Prótese - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	04 blocos c/ 100 fls cada	4	R\$	57,00	R\$	228,00
26	Checklist Almojarifado - Endodontia - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	05 blocos c/ 100 fls cada	5	R\$	57,00	R\$	285,00
27	Checklist Almojarifado - Cirurgia - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	04 blocos c/ 100 fls cada	4	R\$	57,00	R\$	228,00
28	Checklist Almojarifado - PNE - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	04 blocos c/ 100 fls cada	4	R\$	57,00	R\$	228,00
29	Checklist Almojarifado - Raio X - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4.	02 blocos c/ 100 fls cada	2	R\$	57,00	R\$	114,00
30	Checklist Almojarifado - Esterilização - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício tam. A4	02 blocos c/ 100 fls cada	2	R\$	57,00	R\$	114,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.



Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP

31	Checklist Almoxarifado - Expurgo - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tamanho A4	02 blocos c/ 100 fls cada	2	R\$	57,00	R\$	114,00
32	Checklist Almoxarifado - Laboratório - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	02 blocos c/ 100 fls cada	2	R\$	57,00	R\$	114,00
33	Checklist Almoxarifado - Higienização - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	02 blocos c/ 100 fls cada	2	R\$	57,00	R\$	114,00
34	Checklist entrada no laboratório - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	03 bloco C/ 100 fls cada	3	R\$	57,00	R\$	171,00
35	Checklist saída do laboratório - Impressão preto e branco, só frente em papel tipo ofício, tam. A4	03 bloco C/ 100 fls cada	3	R\$	57,00	R\$	171,00
36	Checklist consolidação rastreamento	04 blocos c/ 100 fls cada	4	R\$	57,00	R\$	228,00
37	Etiqueta - Controle de Validade pequeno (3,9cm x 1,9cm) - Impressão colorida só frente em papel adesivo	600 unidades	600	R\$	0,60	R\$	360,00
38	Etiqueta - Controle de Validade grande (8,6cm x 3,8cm) - Impressão colorida só frente em papel adesivo	2500 unidades	2.500	R\$	0,40	R\$	1.000,00
39	Etiqueta - Prótese/Laboratório (6cm x 8cm) - Impressão colorida frente e verso em papel couche	2000 unidades	2.000	R\$	0,40	R\$	800,00



Engenheiro
[Signature]



Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP

40	Etiqueta - Validação da Biossegurança (4cm x 2cm) - Impressão colorida só frente em papel adesivo	200 unidades	200	R\$	1,50	R\$	300,00
41	Etiqueta - identificação do Paciente (4,5cm x 8,3cm) - Impressão colorida só frente em papel adesivo	200 unidades	300 <i>006</i>	R\$	1,40	R\$	420,00
VALOR GLOBAL DO LOTE I							16.515,80
Dezesseis Mil Quinhentos Quinze Reais e Oitenta Centavos							

16.515,80

LOTE II – POLICLINICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Bl. Receituário Médico - T-18 AP 18KG 01 COR; C/100FLS.	600 blocos	600	R\$ 13,20	R\$ 7.920,00
2	Bl. Receituário Médico Controle Especial - 2 VIAS, T-18, AP 18KG, SB 16	200 blocos	200	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00
3	Bl. Atestado Medico - T-18 AP 18KG 01 COR; C/100FLS.	50 blocos	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
4	Bl. Formulário de Audiometria - T-A4 AP 18KG 01 COR; C/100FLS.	10 blocos	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00



Carla
Carla



Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP

5	Bl. Papel Timbrado Papel A4 - AP 24KG 04 CORES; C/100FLS.	400 blocos	400	R\$	22,00	R\$	8.800,00
6	Bl. Solicitação de Exames - T-18 AP 18KG 01 COR; C/100FLS.	600 blocos	600	R\$	13,00	R\$	7.800,00
7	Bl. Solicitação de Mamografia - T-18 AP 18KG 01 COR; C/100FLS.	300 blocos	300	R\$	14,50	R\$	4.350,00
8	Bl. Laudo Apac - Ambulatorial - T-24 AP 18KG 01 COR; C/100FLS.	200 blocos	200	R\$	18,00	R\$	3.600,00
9	Bl. Requisição Mamografia - T-A4 AP 24KG 01 COR; C/100FLS.	300 blocos	300	R\$	17,50	R\$	5.250,00
10	Bl. Resultado de Mamografia - T-A4 AP 24KG 01 COR; C/100FLS.	300 blocos	300	R\$	17,50	R\$	5.250,00
11	Bl. Solicitação de Citopatológico - T-A4 AP 24KG 01 COR; C/100FLS.	50 blocos	50	R\$	21,00	R\$	1.050,00
12	Bl. Solicitação de Anatomo Patológico - T-A4 AP 24KG 01 COR; C/100FLS.	50 blocos	50	R\$	33,00	R\$	1.650,00
13	Bl. Ficha de Referência 3 Vias - T-A4 AP 18KG SB 16KG 01 COR; , 50X3	300 blocos	300	R\$	33,00	R\$	9.900,00
14	Capa Serviço de Imagem T. 43x32 - PAPEL COUCHE 60KG, 04 CORES, CORTE E VINCO DE ORELHAS E JANELA	10000 unds	10.000	R\$	1,30	R\$	13.000,00
15	Capa Serviço de Laboratório T. 43x32 - PAPEL COUCHE 60KG, 04 CORES, CORTE E VINCO DE ORELHAS E JANELA	10000 unds	10.000	R\$	1,30	R\$	13.000,00



Av. Visconde do Rio Branco, 2868 - CNPJ: 41.428.889/0001-90

Telefax: (85) 3231.6073 - E-mail: graficavm@gmail.com - Fortaleza - Ceará

Handwritten signatures and notes in blue ink, including the name 'Mauricio' and other illegible text.



Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP

16	Capa Serviço de Imagem T. 43x15 - PAPEL COUCHE 60KG, 04 CORES, CORTE E VINCO DE ORELHAS E JANELA	7.000 unds	R\$	1,00	R\$	7.000,00
17	Envelope tamanho 370 x 450 - papel 40kg, 04 cores, colados	10.000 unds	R\$	1,40	R\$	14.000,00
18	Envelope tamanho 310 x 410 - papel 40kg, 04 cores, colados	12.000 unds	R\$	1,10	R\$	13.200,00
19	Envelope tamanho 260 x 365 - papel 40kg, 04 cores, colados	12.000 unds	R\$	1,00	R\$	12.000,00
20	Envelope tamanho 240 x 230 - papel 40kg, 04 cores, colados	12.000 unds	R\$	0,70	R\$	8.400,00
21	Bl. Solicitação de retorno - T-A4 24kg, 01 cor c/100fls.	600 blocos	R\$	17,00	R\$	10.200,00
22	Bl. Fila de espera da regulação 2 vias carbonadas - T-A4 , 01 cor autocopiativo	700 blocos	R\$	17,50	R\$	12.250,00
23	Bl. Preparo para exame de PSA - T-18 AP 24kg, 04 cores c/100fls.	100 blocos	R\$	12,00	R\$	1.200,00
24	Bl. Preparo para exame de urina - T-18 AP 24kg, 04 cores c/100fls.	100 blocos	R\$	12,00	R\$	1.200,00
25	Bl. Preparo para exame de endoscopia manhã - T-18 AP 24kg, 04 cores c/100fls.	100 blocos	R\$	12,00	R\$	1.200,00
26	Bl. Preparo para exame de endoscopia tarde - T-18 AP 24kg, 04 cores c/100fls.	100 blocos	R\$	12,00	R\$	1.200,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.



Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP

27	Bl. Preparo para exame de tomografia com contraste - T-18 AP 24kg, 04 cores c/100fls.	100 blocos	100	R\$	12,00	R\$	1.200,00
28	Bl. Preparo para exame laboratorial - T-18 AP 24kg, 04 cores c/100fls.	100 blocos	100	R\$	12,00	R\$	1.200,00
29	Bl. Preparo para exame de raio X coluna lombar/ bacia/quadril - T-18 AP 24kg, 04 cores c/100fls.	100 blocos	100	R\$	12,00	R\$	1.200,00
30	Bl. Preparo para exame de cultura de urina - T-18 AP 24kg, 04 cores c/100fls.	100 blocos	100	R\$	12,00	R\$	1.200,00
31	Bl. Preparo para exame de teste ergometrico T 18 AP 24kg, 04 cores c/100fls.	100 blocos	100	R\$	26,00	R\$	2.600,00
32	Bl. Preparo para exame de eletroencefalograma - T-18 AP 24kg, 04 cores c/100fls.	100 blocos	100	R\$	26,00	R\$	2.600,00
33	Fl A4 para etiqueta pequena de identificação de validade - Ap 18 kg, 01 cor	100 blocos	100	R\$	21,50	R\$	2.150,00
34	Fl A4 para etiqueta grande de identificações deversas - Ap 18 kg, 01 cor	100 blocos	100	R\$	21,00	R\$	2.100,00
VALOR GLOBAL DO LOTE II				R\$		181.735,00	
Centos e Oitenta Um Mil Setecentos Trinta Cinco Reais							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	198.250,80
Centos e Noventa Oito Mil Duzentos Cinquenta Reais e Oitenta Centavos		



Deposito em 18/03/2020
Wesley
Assinado

Av. Visconde do Rio Branco, 2868 - CNPJ: 41.428.889/0001-90
Telefax: (85) 3231.6073 - E-mail: graficavm@gmail.com - Fortaleza - Ceará



Gráfica Verdes Mares Ltda - EPP

10

Nome: GRÁFICA VERDES MARES LTDA-EPP

Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, 2868 - Bairro Joaquim Távora.

CNPJ/CPH n°: 41.428.889/0001-90

CPF n°: 142.592.813-72

Representante Legal: Antônio Jocier Pinheiro Peixoto

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Execução: até 31 de Dezembro de 2017

Fortaleza-Ce, 04 de Abril de 2017

Antônio Jocier Pinheiro Peixoto

CPF: 142.592.813-72



Av. Visconde do Rio Branco, 2868 - CNPJ: 41.428.889/0001-90

Telefax: (85) 3231.6073 - E-mail: graficavm@gmail.com - Fortaleza - Ceará